	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 19-2008

	Од 05.05 до 12.05.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3929
	2779
	2622
	902
	10232
	10029
	75 %
	505,011

	Инфекција на долни респираторни патишта
	849
	386
	842
	627
	2704
	2771,4
	19,8 %
	133,459

	Исипна треска
	5
	3
	0
	0
	8
	5,2
	0,1 %
	0,395

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	293
	210
	139
	55
	697
	471,2
	5,1 %
	34,401

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2,8
	0 %
	0,099

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5076
	3378
	3605
	1584
	13643
	13281,6
	100 %
	673,364


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	465
	319
	302
	96
	1182
	1395,6
	79,1 %
	631,407

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	36
	71
	41
	229
	300,8
	15,3 %
	122,328

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	24
	16
	2
	84
	49,4
	5,6 %
	44,872

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	588
	379
	389
	139
	1495
	1749,4
	100 %
	798,607


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	210
	232
	305
	98
	845
	744,8
	78 %
	750,118

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	25
	80
	61
	205
	164,6
	18,9 %
	181,981

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,775

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	10
	8
	5
	31
	26,6
	2,9 %
	27,519

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	259
	267
	393
	164
	1083
	936,8
	100 %
	961,393


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	405
	256
	263
	73
	997
	648,8
	73,3 %
	573,048

	Инфекција на долни респираторни патишта
	121
	53
	78
	53
	305
	236
	22,4 %
	175,305

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	14
	10
	8
	58
	24,2
	4,3 %
	33,337

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	552
	323
	351
	134
	1360
	910
	100 %
	781,69


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	393
	228
	278
	103
	1002
	1011,4
	76,8 %
	651,174

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	27
	89
	67
	257
	266,6
	19,7 %
	167,018

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,65

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	10
	11
	3
	43
	45
	3,3 %
	27,945

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	486
	266
	380
	173
	1305
	1323
	100 %
	848,085


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	320
	190
	154
	56
	720
	676,8
	66,4 %
	613,309

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	48
	81
	61
	292
	326,2
	26,9 %
	248,731

	Исипна треска
	2
	1
	0
	0
	3
	0,2
	0,3 %
	2,555

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	14
	19
	6
	69
	45,4
	6,4 %
	58,775

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	454
	253
	254
	123
	1084
	1048,8
	100 %
	923,37


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	556
	411
	387
	140
	1494
	1672,2
	72,2 %
	253,025

	Инфекција на долни респираторни патишта
	124
	73
	158
	110
	465
	557,4
	22,5 %
	78,753

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	42
	17
	10
	109
	76
	5,3 %
	18,46

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	720
	526
	562
	260
	2068
	2307,8
	100 %
	350,238


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	390
	307
	174
	55
	926
	1007,4
	78,5 %
	922,531

	Инфекција на долни респираторни патишта
	82
	14
	36
	37
	169
	184,4
	14,3 %
	168,367

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,996

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	33
	15
	3
	84
	49,2
	7,1 %
	83,685

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	505
	355
	225
	95
	1180
	1242
	100 %
	1175,58


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	146
	174
	188
	49
	557
	617
	77 %
	529,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	22
	45
	34
	133
	152
	18,4 %
	126,505

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,951

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	8
	7
	2
	32
	21,4
	4,4 %
	30,437

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	194
	204
	240
	85
	723
	790,8
	100 %
	687,694


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	578
	289
	213
	110
	1190
	963,8
	72 %
	383,651

	Инфекција на долни респираторни патишта
	117
	56
	94
	83
	350
	290,2
	21,2 %
	112,838

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	28
	16
	10
	113
	80,8
	6,8 %
	36,431

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	754
	373
	323
	203
	1653
	1335
	100 %
	532,92


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	466
	373
	358
	122
	1319
	1291,2
	78 %
	697,954

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	32
	110
	80
	299
	293,2
	17,7 %
	158,217

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	27
	20
	6
	74
	53,2
	4,4 %
	39,157

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	564
	432
	488
	208
	1692
	1638
	100 %
	895,328


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 19-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	52
	9
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	184
	86
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kumanovo
	761
	210
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Skopje Center
	284
	87
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje East
	364
	132
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Skopje North
	83
	27
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Skopje South
	479
	145
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Skopje West
	284
	74
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Gostivar
	207
	61
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Tetovo
	983
	289
	0
	0
	75
	0
	0
	0

	Bitola
	775
	150
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	89
	8
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	157
	53
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Resen
	161
	18
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	133
	21
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Delcevo
	225
	53
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	387
	97
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Pehcevo
	22
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	78
	25
	2
	0
	2
	0
	0
	0

	Debar
	141
	26
	0
	0
	15
	0
	2
	0

	Ohrid
	346
	119
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Struga
	515
	112
	1
	0
	9
	0
	0
	0

	Krusevo
	25
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	45
	12
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Prilep
	650
	274
	3
	0
	65
	0
	0
	0

	Probistip
	19
	5
	1
	0
	3
	0
	0
	0

	Radovis
	190
	64
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Stip
	717
	100
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Strumica
	537
	131
	1
	0
	31
	0
	0
	0

	Valandovo
	20
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Gevgelija
	154
	38
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kavadarci
	203
	91
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Negotino
	216
	42
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	155
	37
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Veles
	591
	91
	0
	0
	21
	0
	0
	0
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